
 
 

 

  
               

 

    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA , PRIMARIA E SECONDARIA  

 DI I GRADO 

Via Quasimodo  - c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel./fax 0985/81036 

Cod. Scuola:CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7 

csic836001@istruzione.it – p. e. certificata: csic836001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icdiamante.gov.it 

 

Al Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Cristina RIPPA 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente  

sito web:www.icdiamante.gov.it 
   

 Atti /sede 
 
 
 

 
OGGETTO: DETERMINA-Nomina -RUP- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e compu-

tazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Progetto codice 

10.2.2A-FSEPON-CL-2018-349     Titolo: “Generazioni connesse” CUP: C34F18001900006. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto dirigenziale con il quale, viene conferito al dirigente scolastico prof.ssa RIPPA Maria Cristina nata 

xxxxxxx (xx), l’incarico presso l’istituzione scolastica I.C di Diamante (CS), per a.s.2018/2019 con decorrenza 1/9/2018. 

VISTA   l’autorizzazione del Dirigente dell’USR per la Calabria ai sensi dell’art.53 del D.L.vo n.165/01. a svolgere 

l’incarico di Direzione e Coordinamento, Progettazione, Collaudo nei progetti finanziati con i Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020, 

prot..AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0024771.06-11-2018. 
 

VISTO l’Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle compe-

tenze di “cittadinanza digitale”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 

10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. 
 

VISTA la nota prot  n. AOODGEFID/28246  del  30/10/2018 con la quale la Direzione Generale per interventi in materia 

di Edilizia Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale – Uff. IV del MIUR 

ha comunicato che è stato autorizzato il progetto codice: 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-349  per un importo complessivo 

del progetto pari a €.  24.993,60 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000116 - 08/01/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA

mailto:CSIC836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.gov.it/
http://www.icdiamante.gov.it/


 
 

VISTO il progetto all’uopo predisposto “‘Generazioni Connesse” approvato dagli OOCC di questa Istituzione Scolastica. 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione   progetto 

con inserimento nel P.T.O.F.  

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020 – e successivi aggiornamenti; 

VISTI i Regolamenti CE n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi strutturali: n 1081/2006 relativo 

al FSE; n. 1828/2006 che stabilisce modalità di applicazione del Regolamento (CE) 1083/2006 relativo al 

FSE+FESR e del Regolamento (CE) 1080/2006 relativamente al FESR; 

VISTO il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ; 

VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative 

e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
 

VISTO il decreto del DS- Provvedimento n. 3/2018 del 28/11/2018 assunto al protocollo elettronico della scuola – codice 

CSIC836001 - Registro VARIAZIONI al Programma annuale - 0000003 - 28/11/2018 - UNICO - I di assunzione in 

bilancio delle somme assegnate per la realizzazione del Progetto Annualità 2018. 

PRESO ATTO che si rende necessario   avviare il progetto autorizzato.  

RILEVATA la necessità di nominare il responsabile unico del procedimento, cui affidare l’attività di coordinamento e 

Direzione del progetto di cui trattasi. 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione appaltante. 

RITENUTO che la figura del D.S. possa attendere a tale funzione; 

DETERMINA 

 

 Di conferire a se stessa Dirigente scolastico Dott.ssa Maria Cristina Rippa,.nata il xxxxxxxx a xxxxxxx  (xx), C.F. 

 xxxxxxxxxxxxxr, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, 

l’incarico di svolgere il Coordinamento e la Direzione   per la realizzazione del progetto di cui all’ Avviso pubblico per 

lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE), Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A 

“Competenze di base”. Progetto codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-349     Titolo: “Generazioni Connesse” per un 

importo complessivo del progetto pari a €.  24.993,60- CUP: C34F18001900006 
La presente determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio d’ Istituto   affinché 

provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Copia della presente determina è pubblicata all’albo del sito web d’Istituto  :www.icdiamante.gov.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa M. Cristina Rippa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e normativa connessa 

che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000116 - 08/01/2019 - C24c - I

Firmato digitalmente da MARIACRISTINA RIPPA

http://www.icdiamante.gov.it/

		2019-01-08T22:13:38+0100
	RIPPA MARIA CRISTINA




